



SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

ANEXO - LOTE I

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CÓDIGO	REFERÊNCIA	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL
1	Cabo cobre flexível, isolado, 1,5mm ² - 450/750V	m	3000	02992	ORSE	R\$ 1,23	R\$ 3.690,00
2	Cabo flexível 4mm EPR 0,6/1,0kV – cor azul e preto	m	3000	34607	SINAPI	R\$ 9,00	R\$ 27.000,00
3	Cabo de cobre isolado EPR ou XLPE, 6,0mm ² , 0,6/1kv / 90º C	m	3000	03818	ORSE	R\$ 8,27	R\$ 24.810,00
4	Cabo de cobre isolado EPR, flexível, 16mm ² , 0,6/1KV / 90º C	m	3000	06548	ORSE	R\$ 12,54	R\$ 37.620,00
5	Cabo de cobre isolado EPR, flexível, 25mm ² , 0,6/1KV / 90º C	m	3000	04116	ORSE	R\$ 21,45	R\$ 64.350,00
6	Cabo de cobre isolado EPR, flexível, 35mm ² , 0,6/1kv / 90º C	m	3000	04117	ORSE	R\$ 30,42	R\$ 91.260,00
7	Cabo pp flexível 750v 2x4,0mm	m	1500	00420	ORSE	R\$ 9,00	R\$ 13.500,00
8	Cabo multiplexado monofásico 25mm	m	10000	04623	ORSE	R\$ 14,15	R\$141.500,00
9	Cabo multiplexado trifásico 25mm	m	5000	04622	ORSE	R\$ 19,50	R\$ 97.500,00
10	Cabo de Cobre semi-rígido 16mm	m	3500	00857	SINAPI	R\$ 15,40	R\$ 53.900,00
11	Cabo rígido 4.00mm	m	1000	04658	ORSE	R\$ 3,62	R\$ 3.620,00
12	Cabo rígido 6.00mm	m	1000	03866	ORSE	R\$ 5,27	R\$ 5.270,00
13	Caixa de distribuição 8 disjuntores monofásico	und	100	10695	ORSE	R\$ 69,10	R\$ 6.910,00
14	Abraçadeira de nylon	und	10000	00412	SINAPI	R\$ 0,92	R\$ 9.200,00
15	Abraçadeira para eletroduto 25mm	und	1500	00393	SINAPI	R\$ 1,65	R\$ 2.475,00
16	Abraçadeira para eletroduto 32mm	und	1500	00394	SINAPI	R\$ 2,84	R\$ 4.260,00
17	Abraçadeira para eletroduto 50mm	und	1500	00396	SINAPI	R\$ 3,15	R\$ 4.725,00
18	Fita de aço perfurada 17mm c/30m	und	100	14152	SINAPI	R\$ 40,91	R\$ 4.091,00
							R\$595.681,00



SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

ANEXO - LOTE II

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CÓDIGO	REFERÊNCIA	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL
19	Lâmpada de led bulbo 9W	und	1000	39386	SINAPI	R\$ 6,28	R\$ 6.280,00
20	Lâmpada de led bulbo 15W	und	1000	13286	ORSE	R\$ 22,99	R\$ 22.990,00
21	Lâmpada de led bulbo 50W	und	3.000	13285	ORSE	R\$ 41,50	R\$ 124.500,00
22	Lâmpada de led bulbo 100W	und	2.000	13284	ORSE	R\$ 217,00	R\$ 434.000,00
23	Luva PVC para eletroduto 32mm	und	2000	01433	ORSE	R\$ 7,58	R\$ 15.160,00
24	Luva PVC para eletroduto 50mm	und	2000	01434	ORSE	R\$ 13,04	R\$ 26.080,00
25	Tomada 2p + t, ABNT, de embutir, 10 A	und	1000	09096	ORSE	R\$ 8,87	R\$ 8.870,00
26	Tomada 2p + t, ABNT, de embutir, 20 A	und	500	09097	ORSE	R\$ 11,35	R\$ 5.675,00
27	Tomada 2p + t, Dupla, ABNT, de embutir, 10 A	und	700	13968	ORSE	R\$ 20,85	R\$ 14.595,00
28	Tomada 2p + t, ABNT, Tripla, de embutir, 10 A	und	350	13967	ORSE	R\$ 21,90	R\$ 7.665,00
29	Tomada 2p + t, ABNT, de sobrepor, 10A	und	1000	09098	ORSE	R\$ 3,64	R\$ 3.640,00
30	Tomada 2p + t, ABNT, de sobrepor, 20A	und	500	09100	ORSE	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00
31	Interruptor simples, de sobrepor	und	1000	12128	SINAPI	R\$ 7,18	R\$ 7.180,00
32	Interruptor duplo, de sobrepor	und	500	01120	ORSE	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
33	Interruptor 01 seção simples, de embutir, com placa	und	1000	09102	ORSE	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
34	Interruptor 02 seções simples, de embutir, com placa, conjugado com tomada 2p+t, ABNT, 10A	und	1000	09103	ORSE	R\$ 16,95	R\$ 16.950,00
35	Régua (filtro de linha) com 8 tomadas 2P+T	und	250	06766	ORSE	R\$ 21,15	R\$ 5.287,50
36	Disjuntor monopolar 10 A, padrão DIN (linha branca), curva de disparo B, corrente de interrupção 5KA	und	1000	03599	ORSE	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
37	Disjuntor monopolar 16 A, padrão DIN (linha branca), curva de disparo C, corrente de interrupção 5KA	und	1000	03600	ORSE	R\$ 9,20	R\$ 9.200,00
38	Disjuntor monopolar 25 A, padrão DIN (linha branca), curva de disparo C, corrente de interrupção 5KA	und	1000	03679	ORSE	R\$ 9,20	R\$ 9.200,00
39	Arruela quadrada galvanizada 38 mm c/furo 18 mm (11/16")	und	4000	00222	ORSE	R\$ 1,57	R\$ 6.280,00
40	Arruela quadrada galvanizada 50 mm c/furo 18 mm (11/16")	und	4000	00223	ORSE	R\$ 4,00	R\$ 16.000,00



SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

41	Pára-raios tipo Franklin 350mm, latão cromado, descida 1 cabo	und	200	01665	ORSE	R\$ 62,00	R\$ 12.400,00
42	Suporte em ferro galv. para descida do cabo tipo reforçado com chapa de encosto em 90°	und	500	08430	ORSE	R\$ 41,00	R\$ 20.500,00
43	Presilha para fita bandit 3/4	und	1500	03156	ORSE	R\$ 1,25	R\$ 1.875,00
44	Presilha para fita bandit 1/2	und	1500	03156	ORSE	R\$ 1,25	R\$ 1.875,00
							R\$ 799.702,50